FRESENIUS
KABI

caring for life

Produktinformation

Fresubin® ENERGY Drink

Hochkalorische Trinknahrung ohne Ballaststoffe

Lebensmittel flir besondere medizinische Zwecke (bilanzierte Diat).

Produktmerkmale Indikation
- Hochkalorisch (1,5 kcal/ml) Zum Diatmanagement bei bestehender oder drohender

- Ohne Ballaststoffe Mangelernahrung,

- 6 Geschmacksrichtungen + 1 neutrale Variante -+ insbesondere bel erhghtem Energiebedarf.

- Laktosearm, glutenfrei

Dosierung / Empfohlene Tagesmenge Kontraindikationen

2-3 Flaschen zur ergénzenden Ernghrung oder Nicht geeignet, wenn eine enterale Ernahrung kontraindiziert

5-7 Flaschen zur ausschlieBlichen Ernghrung ist sowie bei Intoleranz gegen einen in Fresubin ENERGY

oder nach arztlicher Empfehlung. Drink enthaltenen Inhaltsstoff. Nicht geeignet bei Galaktosa-
mie.

Nicht geeignet fir Kinder < 3 Jahren. Bei Kindern < 6 Jahren
mit Vorsicht verwenden.

Anwendungshinweise Wichtige Hinweise

Bei Raumtemperatur lagern. Nach dem Offnen im Kihl- Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden. Zur ausschlieBlichen
schrank lagern und innerhalb 24 Stunden verbrauchen. Vor Ernéhrung geeignet.

Gebrauch gut schitteln. Langsam trinken!

Verordnungsfahig

Bei fehlender oder eingeschrankter Fahigkeit zur ausreichen-
den normalen Erndhrung zu Lasten der gesetzlichen Kranken-
kassen.
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caring for life
Nahrwerte
Pro 100 ml
Energie 630 kJ Niacin 3,0 mg
150 kcal 4,0 mg NE
Fett 58¢ Vitamin Be 0,33 mg
davon Folsaure 50 pg
gesattigte Fettsauren 0,4/0,5' g Vitamin Bi2 0,6 pg
einfach ungeséttigte Fettséuren 3,8/3,7' g Biotin 7,5 ug
mehrfach ungesattigte Fettsauren 1,69 Pantothensaure 1,2 mg
Kohlenhydrate 18,8/18,5' g Natrium 80/85' mg
davon Kalium 135/140! mg
Zucker 3,9-6,32 g Chlorid 100 mg
Laktose <0,27 g Calcium 135/130! mg
Ballaststoffe 0/0,5' g Phosphor 80/85! mg
EiweiB 5649 Magnesium 21/24' mg
Salz 0,20/0,21%2 g Eisen 2,0 mg
Vitamin A 170 pg RE Zink 1,5 mg
davon Kupfer 0,3 mg
B-Carotin 50 pg RE Mangan 0,4 mg
Vitamin D 2,0 pg Fluorid 0,2 mg
Vitamin E 3,0 mg a-TE Selen 10 pg
Vitamin K 16,7 pg Chrom 10 pg
Vitamin C 15 mg Molybdan 15 pg
Thiamin 0,23 mg Jod 30 ug
Riboflavin 0,32 mg Cholin 26,7 mg

FRESENIUS

KABI

Osmolaritat 355-4052 mosmol/I, Wasser 78 ml/100 ml
Fett 35 kJ%, Kohlenhydrate 50/49,3* k1%, Ballaststoffe 0/0,7* k1%, EiweiB 15 k1%

1 Schokolade 2 Je nach Geschmacksrichtung

Zutaten

Vanille: Wasser, Maltodextrin, MilcheiweiB, pflanzliche Ole (Rapsdl, Sonnenblumendl), Zucker, Aroma, Kaliumcitrat, Natriumcitrat, Emulgatoren (E 471,
Sojalecithine), Natriumchlorid, Kaliumchlorid, Vitamin C, Cholinchlorid, Magnesiumoxid, Sdureregulator (E 330), Eisenpyrophosphat, Zinksulfat, Niacin, Vi-
tamin E, Pantothensdure, Manganchlorid, Kupfersulfat, Vitamin Bes, Vitamin Bz, Natriumfluorid, Beta-Carotin, Vitamin B, Vitamin A, Folsdure, Chromchlorid,
Natriummolybdat, Vitamin K;, Kaliumjodid, Natriumselenit, Biotin, Vitamin Ds, Vitamin B:.. Erdbeere: Wasser, Maltodextrin, MilcheiweiB, pflanzliche Ole
(Rapsdl, Sonnenblumendl), Zucker, Aromen, Kaliumcitrat, Natriumcitrat, Emulgatoren (E 471, Sojalecithine), farbendes Lebensmittel: Rote Bete-Pulver,
Natriumchlorid, Kaliumchlorid, Vitamin C, Cholinchlorid, Magnesiumoxid, Saureregulatoren (E 330), Eisenpyrophosphat, Zinksulfat, Niacin, Vitamin E, Pan-
tothensdure, Manganchlorid, Kupfersulfat, Vitamin Be, Vitamin Bz, Natriumfluorid, Beta-Carotin, Vitamin B, Vitamin A, Folsdure, Chromchlorid, Natriummo-
lybdat, Vitamin K, Kaliumjodid, Natriumselenit, Biotin, Vitamin Ds, Vitamin Bi,. Waldfrucht: Wasser, Maltodextrin, MilcheiweiB, pflanzliche Ole (Rapsél,
Sonnenblumendl), Zucker, Aromen, Kaliumcitrat, Natriumcitrat, farbendes Lebensmittel: Rote Bete-Pulver, Emulgatoren (E 471, Sojalecithine), Natrium-
chlorid, Kaliumchlorid, Vitamin C, Cholinchlorid, Magnesiumoxid, Eisenpyrophosphat, Sdureregulatoren (E 330), Zinksulfat, Niacin, Vitamin E, Pantothen-
saure, Manganchlorid, Kupfersulfat, Vitamin Bs, Vitamin Bz, Natriumfluorid, Beta-Carotin, Vitamin B, Vitamin A, Folsdure, Chromchlorid, Natriummolybdat,
Vitamin Ki, Kaliumjodid, Natriumselenit, Biotin, Vitamin Ds, Vitamin B:.. Schokolade: Wasser, Maltodextrin, MilcheiweiB, pflanzliche Ole (Rapsél, Sonnen-
blumendl), Zucker, stark entdltes Kakaopulver, Aroma, Natriumcitrat, Emulgatoren (E 471, Sojalecithine), Stabilisatoren (E 460, E 466, E 407), Natrium-
chlorid, Kaliumchlorid, Kaliumcitrat, Vitamin C, Cholinchlorid, Magnesiumoxid, Eisenpyrophosphat, Zinksulfat, Niacin, Vitamin E, Pantothenséure, Man-
ganchlorid, Kupfersulfat, Vitamin Bs, Vitamin Bz, Natriumfluorid, Beta-Carotin, Vitamin B, Vitamin A, Folsaure, Natriummolybdat, Vitamin Ki, Kaliumjodid,
Natriumselenit, Chromchlorid, Biotin, Vitamin Ds, Vitamin Bi,. Cappuccino: Wasser, Maltodextrin, MilcheiweiB, pflanzliche Ole (Rapsél, Sonnenblumenél),
Zucker, Aromen, Kaliumcitrat, Natriumcitrat, Emulgatoren (E 471, Sojalecithine), Natriumchlorid, Kaliumchlorid, Vitamin C, Cholinchlorid, Magnesiumoxid,
Séaureregulatoren (E 330, E530), Eisenpyrophosphat, Zinksulfat, Niacin, Vitamin E, Pantothensdure, Manganchlorid, Kupfersulfat, Vitamin Bs, Vitamin Bz,
Natriumfluorid, Beta-Carotin, Vitamin B, Vitamin A, Folsdure, Chromchlorid, Natriummolybdat, Vitamin Ki, Kaliumjodid, Natriumselenit, Biotin, Vitamin D3,
Vitamin Bi,. Multifrucht: Wasser, Maltodextrin, MilcheiweiB, pflanzliche Ole (Rapsél, Sonnenblumenél), Zucker, Aromen, Kaliumcitrat, Natriumcitrat, Emul-
gatoren (E 471, Sojalecithine), Natriumchlorid, Kaliumchlorid, Vitamin C, Cholinchlorid, Magnesiumoxid, Saureregulator (E 330), Eisenpyrophosphat, Zinksul-
fat, Niacin, Vitamin E, Pantothensdure, Manganchlorid, Kupfersulfat, Vitamin Bs, Vitamin Bz, Natriumfluorid, Beta-Carotin, Vitamin By, Vitamin A, Folsaure,
Chromchlorid, Natriummolybdat, Vitamin Ki, Kaliumjodid, Natriumselenit, Biotin, Vitamin Ds, Vitamin Bi.. Neutral: Wasser, Maltodextrin, MilcheiweiB,
pflanzliche Ole (Rapsél, Sonnenblumendl), Zucker, Kaliumcitrat, Natriumcitrat, Emulgatoren (E 471, Sojalecithine), Natriumchlorid, Kaliumchlorid, Vitamin
C, Cholinchlorid, Magnesiumoxid, Saureregulator (E 330), Eisenpyrophosphat, Zinksulfat, Niacin, Vitamin E, Pantothensdure, Manganchlorid, Kupfersulfat,
Vitamin Bs, Vitamin Bz, Natriumfluorid, Beta-Carotin, Vitamin B:, Vitamin A, Folsdure, Chromchlorid, Natriummolybdat, Vitamin K;, Kaliumjodid, Natrium-
selenit, Biotin, Vitamin D3, Vitamin Bia.
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Bestellinformationen

Handelsform
EasyBottle
EasyBottle
EasyBottle
EasyBottle
EasyBottle
EasyBottle
EasyBottle
EasyBottle
EasyBottle

Stand: Mai 2022

Stiick pro VE*
24 x 200 ml
24 x 200 ml
24 x 200 ml
24 x 200 ml
24 x 200 ml
24 x 200 ml
24 x 200 ml
24 x 200 ml
24 x 200 ml

VE*
Box
Box
Box
Box
Box
Box
Box
Box

Box

Bisherige Art.-Nr.
7000501
7001501
7003501
7002501
7005501
7004501
7007501
700051S
700051S

Neue Art.-Nr.
7896601
7894601
7890601
7892601
7891601
7895601
7893601
789661S
789761S

PZN

03692694
03692607
03692671
03692731
03692760
03692719
02004479
06091564
18027146

FRESENIUS
KABI

caring for life

Geschmack
Vanille
Erdbeere
Waldfrucht
Schokolade
Cappuccino
Multifrucht
Neutral
Mischkarton**

Mischkarton** (Klinik-
packung)
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